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Na linii startu półmaratonu stawiło się 750 zawodników, którzy mieli do pokonania ponad 20 km. Przed głównym startem 

odbył się również bieg charytatywny dla 15-letniej Magdy Główki z Raciborza.   W półmaratonie pobiegli samorządowcy, m.in. 

prezydent Mirosław Lenk i przewodniczący Rady Powiatu Adam Wajda. Najlepszy jednak okazał się Kenijczyk Rob Abel Kibet, 

który na pokonanie dystansu potrzebował godziny, sześciu minut i 11 sekund. W pierwszej trójce także 2. Lukhymchuk Mykola 

(01:06:14) oraz 3. Lashyn Dmytro (01:08:00), obaj z Ukrainy. 11. czas miał  Robert Antczak z Raciborz (01:22:01). Zapraszamy do 

obszernej galerii zdjęć. Wkrótce więcej foto z biegu oraz w wręczenia nagród. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na  zdjęciu  od lewej: Prezydent  Miasta  Racibórz Mirosław  Lenk , Wiceprezydent  Wojciech Krzyżek  i  Dyrektor  I  Półmaratonu  Rafako  

Jerzy Kwaśny / konferencja  prasowa  przed   I   Rafako   Półmaratonem / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przed głównym startem odbył się również bieg charytatywny dla 15-letniej Magdy Główki z Raciborza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Organizatorzy I RAFAKO Półmaraton Racibórz mieli   powody do dumy. Impreza, już po debiucie, zakończyła się sukcesem zarówno 



pod kątem sportowym jak i organizacyjnym. Dodatkowo została wyróżniona w plebiscycie Złote Biegi 2015 organizowanym przez prestiżowy 

magazyn MaratonyPolskie.pl. Zdobyła łącznie aż 6 nagród, w tym najwyższą, za Debiut Organizacyjny 2015 r. 

 

I RAFAKO Półmaraton Racibórz otrzymał wyróżnienia w następujących kategoriach: 1 m-ce Debiut Organizacyjny, 2 m-ce Półmaratony 

Kameralne - poniżej 1000 uczestników, 2 m-ce Biegi Duże 500-999 uczestników, 2 m-ce Województwo Śląskie, 3 m-ce Miasta 25-100 tys. 

mieszkańców, 3 m-ce Bieg organizowany przez Urzędy Miast, OSIRu. 

 

Największe raciborskie wydarzenie sportowe, którego sponsorem tytularnym jest RAFAKO S.A. zdobyło m.in. pierwsze miejsce w kategorii 

Debiut Organizacyjny rywalizując przy tym z wieloma innymi krajowymi imprezami biegowymi.  

 

Wyróżnienia te są potwierdzeniem wysokiego poziomu raciborskiego półmaratonu oraz jego wspaniałej organizacji. - Nie 

spodziewaliśmy się, aż tylu nagród. Jesteśmy bardzo miło zaskoczeni. Są one dla nas o tyle cennym wyróżnieniem, ponieważ przyznanym przez 

samych uczestników. A zadowoleni zawodnicy są gwarancją udanej imprezy - podkreślał Wojciech Krzyżek, wiceprezydent Raciborza, 

koordynujący organizacją imprezy z ramienia Miasta, a  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  dyrektor Jerzy Kwaśny. - Nad organizacją półmaratonu 

pracował cały sztab ludzi, było ich blisko 400 osób, to dzięki nim udało się prezentować tak wysoki poziom. W tym miejscu chcę im serdecznie 

podziękować. Gdyby nie wy, nie byłoby tej imprezy - dodał wiceprezydent. 

 

Nie było to pierwsze wróżenie dla tej imprezy. RAFAKO Półmaraton Racibórz został nagrodzony podczas Gali Sportu w Raciborzu, 

gdzie zdobył tytuł Imprezy Sportowej Roku 2015. 

 

 

Organizatorem wydarzenia było Miasto Racibórz i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Raciborzu, a sponsorem tytularnym firma RAFAKO 

S.A. W w ramach wydarzenia odbyły się I Mistrzostwa Polski Energetyków w Półmaratonie oraz Zawody o Puchar Prezesa RAFAKO S.A. Gośćmi 

specjalnymi imprezy byli: Ewa Bugdoł, 7- krotna Mistrzyni Polski w triathlonie długim oraz Igor Jakubowski, pięściarz wagi ciężkiej, wicemistrz 

Europy Seniorów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II RAFAKO PÓŁMARATON RACIBÓRZ 
 

W niedzielę, 28 sierpnia 2016 roku odbył  e się II RAFAKO Półmaraton Racibórz. Zawodnicy do pokonania mieli dokładnie 21 097,5 

m ulicami Raciborza. Trasa posiadała atest PZLA. Po  raz  drugi  organizatorami przedsięwzięcia byli:    Miasto Racibórz, Ośrodek Sportu i 

Rekreacji w Raciborzu, a sponsorem głównym firma RAFAKO S.A. W ramach imprezy odbyły  się II Mistrzostwa Polski Energetyków. 

Mini RAFAKO Półmaraton Racibórz po raz kolejny okazał się sukcesem pod względem sportowym            i organizacyjnym. Mimo 

upalnej temperatury zawodnicy miło wspominają bieg. Z powodzeniem zakończyła się również akcja charytatywna. Dla Wiktorii i Jurka zebrano 

łącznie 16 350, 49 zł. 

W konferencji wzięli udział: prezydent miasta Mirosław Lenk, wiceprezydent Wojciech Krzyżek, wiceprezes zarządu Rafako S.A. 

Krzysztof Burek, Dyrektor Biura Marketingu Rafako S.A. Piotr Karaś i Krzysztof Borkowski, dyrektor OSiR. Konferencję prowadził Grzegorz 

Frankowski. Organizatorami wydarzenia jest Miasto Racibórz, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Raciborzu, a sponsorem głównym firma RAFAKO 

S.A.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



I  i  II  Półmaraton  Rafako  dla Magdy, Wiktorii  i Jurka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


